πραγματικής κύριας στρατιωτικής υποχρέωσης είκοσι (20) 
ημερών. Το ηλικιακό όριο για την εξαγορά αυξάνεται, 
προκειμένου να αυξηθεί η στελέχωση των μονάδων. Επιπλέον, 
καθορίζεται ότι κάθε μήνας κύριας στρατιωτικής υποχρέωσης 
εξαγοράζεται με καταβολή ποσού ύψους χιλίων πεντακοσίων 
(1.500) ευρώ, υπό την επιφύλαξη της παρ. 16 του άρθρου 242, 
σύμφωνα με την οποία όσοι κατά την έναρξη ισχύος του 
παρόντος έχουν συμπληρώσει το δέκατο όγδοο (18ο) έτος της 

ηλικίας τους, έχουν το δικαίωμα κατάθεσης αίτησης εξαγοράς 
του υπολοίπου της κύριας στρατιωτικής υποχρέωσης με τη

[...]

χρόνο εναλλακτικής υπηρεσίας σε φορείς του δημόσιου τομέα 
είκοσι (20) ημερών. Το ηλικιακό όριο αυξάνεται κατ’ αναλογία 
με το όριο ηλικίας για την εξαγορά της κύριας στρατιωτικής 
υποχρέωσης, το ίδιο και το ποσό για την εξαγορά κάθε μήνα 
εναλλακτικής υπηρεσίας, το οποίο ορίζεται στα χίλια 
πεντακόσια (1.500) ευρώ, υπό την επιφύλαξη της παρ. 16 του 
άρθρου 242, σύμφωνα με την οποία γίνεται αναλογική 
εφαρμογή του μεταβατικού πλαισίου της εξαγοράς και στους 
αντιρρησίες συνείδησης και ως εκ τούτου όσοι κατά την 
έναρξη ισχύος του παρόντος έχουν συμπληρώσει το δέκατο